

Prefeitura Municipal de São Lourenço / MG

CNPJ 18.188.219/0001-21

Processo: 0177/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico N° 0085/2023

ATA DE ABERTURA

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0085/2023 - Fornecimento de gêneros alimentícios do tipo "carne" para a Unidade Municipal de Acolhimento de Menores e para o Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, pertencentes a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, para eventual e futura contratação, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Aos cinco dias do mês de maio de 2023, às 13:00 horas, reuniram-se a Pregoeira e equipe de apoio, designados pela Portaria nº 3.352/2023, para o certame licitatório que tem por objeto o definido no preâmbulo desta ata, realizado através do endereço WEB www.caixa.gov.br. Credenciou para o certame 03 (três) empresas e apresentou proposta a seguinte:

CPF / CNPJ	NOME / RAZÃO SOCIAL
03.134.867/0001-28	Moema Comercial
15.413.146/0001-36	Andreia Aparecida de Oliveira

Foi aberta a fase da análise das propostas, às 13:00 hs.

Foi aberta e fase de lances a partir das 13:30 hs.

A seguir procedeu-se à análise da documentação da empresa Andreia Aparecida de Oliveira e declarando a mesma vencedora do certame.

Tendo em vista que não houve recurso, a proposta final ficou conforme requisição apurada em anexo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio.

Pregoeira: _____

Equipe de Apoio:

_____ CNS _____ [Assinatura] _____



Processo: 0177/2023 Modalidade: Pregão eletrônico Nº Modalidade: 85

Requisições Apuradas

Requisição: 0177/001 Unidade Requisitante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Dotações: 3.3.90.30.2.07.05.08.122.001.0088, 3.3.90.30.2.08.01.08.244.014.0106

Fornecedor: D' Andrea Distribuidora Ltda
Telefone / E-mail: (35) 3622 1343 / andrea@dandrea.com

Vigência contratual: 05/05/2024

Lote	Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Sub total
1	Carne bovina picada em cubos	125	R\$ 26,50	R\$ 3.312,50
2	Carne Bovina em bife	125	R\$ 26,50	R\$ 3.312,50
3	Filé de Frango	550	R\$ 13,56	R\$ 7.458,00
4	Coxa e sobrecoxa de frango	170	R\$ 8,45	R\$ 1.436,50
5	Filé de merluza	50	R\$ 43,01	R\$ 2.150,50
6	Salsicha	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
7	Carne bovina moída	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
8	Linguiça toscana	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
9	Lombo suíno	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
10	Presunto fatiado	40	R\$ 22,75	R\$ 910,00

Total da requisição R\$ 28.000,00

Fiscal: Leandro Caetano Correa